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Tapa linna 2005. aasta eelarves pla-
neeritud investeeringute realiseeri-
misega on linn augusti alguseks
graafikus.

Linnakodanikud on kindlasti
märganud 1. Mai, Lembitu ja Val-
gejõe tänavatel toimuvat kõnnitee-
de ehitust. Aprillis vähempakkumi-
se korras tööde teostajaks valitud
AS Lasila Betoon on oma töödega
püsinud graafikus. Seda vaatamata
vahepealsetele probleemidele asfal-
di hankimisel, mis olid tingitud te-
hases toimunud avariist. Praeguste
kavade kohaselt lõppeb kõnnitee-
de asfalteerimine augustikuu jook-
sul. Kooli tänavale kiviparketti pai-
galdav Rakvere firma Ehitus ja
Puittööd lõpetab oma tööd samuti
augustis.

Kõvakattega teede parandami-
seks ja säilitamiseks on tellitud pin-
damistööd. Sellel suvel on linnas
teostatud neid 1,5 km ulatuses koos
profiiliparandustega.

Suuremas mahus teostati seda
tööd 1. Mai tänaval. Põhjapoolses
linnaosas viidi mustkatte alla 0,4-
kilomeetrine lõik Kalda tänavast.
Tööde teostaja oli suurte kogemus-
tega AS Viru Teedevalitsus. Sarna-
selt autoomanike ühise mure, kalli-
neva kütusega on viimastel kuudel
linna jaoks kallinenud ka teedeehi-
tus. Seosed siin maailmaturul va-
litsevate kütusehinna tõusudega on
ühesed.

Kõnniteede asfalteerimisega sa-
mal ajal ehitati kultuurikoja park-
lasse linna ekstreemspordi huvilis-
tele noortele kauaoodatud asfaltee-

ritud uisuplats. Nüüd jääb loota, et
poisid-tüdrukud, kes seni kõnni-
teedel ja mõnes autoparklas
trikitasid, kolivad oma tegemiste-
ga uuele platsile.

Üldehituses toimub Tapa güm-
naasiumis garderoobi suuremahu-
line renoveerimine koos ühe WC
uuendamisega. Samuti saavad uue
klassivalgustuse seitse klassiruumi.
Vene gümnaasiumis oli ehitustege-
vus aasta algul, enne kooli aasta-
päeva. Suvevaheajale on jäänud
koolimaja akende osaline vahetus
ja söökla renoveerimise II etapp.

Tapa hooldekodu majal vaheta-
takse selle suve jooksul välja kõik
vanad aknad, seda tööd on linnal
aidanud finantseerida Hollandi
Kesk- ja Ida-Euroopa Fondide
Ühendus.

Varasemates linnalehtedes on
juttu olnud, et 2005. aastal algab
linna lasteaedade kapitaalremont,
mida 75% osas rahastab Euroopa
Liit. Paraku kaasneb sellise rahas-
tusmudeliga täiendav bürokraatia,
mis on venitanud ehituse alusta-
mist. Kindlasti plaanib linn aga veel
sellel aastal lasteaiale Pisipõnn ehi-
tada peale uue katuse ja vahetada
aknad koos otsaseinte soojustami-
sega. Lasteaias Vikerkaar vaheta-
takse veel sellel aastal välja avatäi-
ted. Mõlema hoone suuremahulised
sisetööd on planeeritud praeguste
plaanide kohaselt järgmise aasta
suveks, et vähem häirida lasteaeda-
de igapäevast tegevust.

Linna üldehitustöödele korral-
datud pakkumismenetlustes on sel-

gelt tuntav, et madalate intresside
poolt tekitatud ehitusbuum ja pal-
jude ehitajate tööleasumine teistes-
se Euroopa Liidu liikmesriikidesse
on viinud paigast hinna-kvaliteedi
ja teostusaja suhte. Väikesemahu-
listele töödele on tegijaid raske õig-
lase hinnaga leida.

Üle aastate on sellel suvel Tapal
käimas ka pargi rekonstrueerimine.
Linnavalitsuse kõrval olev park
saab Katrin Rüütli koostatud re-
konstrueerimisprojekti kohaselt uue
kõrghaljastuse, põõsastiku, pargiin-

ventari, teedevõrgustiku ja valgus-
tuse. Paika jäävad küll veel R-kiosk
ja linna plaan, aga tulevikus leitak-
se neile loodetavasti sobivam koht.
Nimetatud töödele on erinevad
teostajad ja lõplikult valmib uuene-
nud park septembriks.

Kesklinna ühe ääre korrastami-
ne peab saama kogu kesklinna kor-
rastuse alguseks.

Lähenevate linnapäevade üheks
osaks on ansambli Meie Mees su-
vetuur, millega seoses on oodata
kesklinna senisest rohkem rahvast

ja sagimist. Jääb loota, et kõik pi-
dulised on sõbralikult meelestatud
ja austavad nii ennast kui ka teisi
pidulisi.

Linnaõiguste andmise päeva
avamisel muuseumi aias mainisin,
et täna on õige aeg alustada ette-
valmistusi Tapa linna 80. aastapäe-
va tähistamiseks. Linnavalitsus al-
gatab linnaelanike ning kultuuri- ja
spordikollektiivide vahel ideekon-
kursi aastapäeva tähistamiseks.

Kuno Rooba

Tapa linna puhkpilliorkester koos võõrustaja Ingemar Jennersjöga
(esireas vasakult teine) ühispildil.

Foto Heiki Vuntus

7.–13. juuliga oli piiritletud ajava-
hemik, kuhu mahtus linna puhkpil-
liorkestri kontsertreis Rootsi –
Värnamo linna. Et läinudsuve üld-
laulupeol osales sealtmaalt 60 ini-
mest (nende seas 35 orkestranti),
oli meiepoolne külaskäik suhtluse
loomulikuks jätkuks.

Meie reisiseltskond koosnes 31
inimesest ning kõik olid otseselt
esinemistega seotud. Kujunes väl-
ja sedamoodi, et Rootsi jõudsime
Turust lähtunud laevareisi abil, ta-
gasitee oli aga Stocholm-Helsingi
laevareis. Mõlemad alused on juba
ise parajad vaatamisväärsused.
Minnes jäi aega mõned tunnid tut-
vuda Stocholmi vanalinnaga ning
eriline paik hommikueineks oli
kuninglik roosiaed Djurgärdeni
saarel. Mõnevõrra rohkem aega jäi
tagasiteel tutvumiseks Helsingiga,
seda nii bussireisi kui ka mõnel rei-
sikaaslasel linna ja selle akvatoo-
riumi lühikese tutvustava laevarei-
si abil.

Meie elupaigaks oli väike ja
mugav külakirik Kärda külas eel-
mainitud Värnamo linna lähistel.
Et selles kirikus tegutseb ka koha-
lik lasteaed, siis nende ruumes oli-

megi majutunud. Kõik oli mugav
ja käepärane.

Et kõrvalmajas elab Tapa ja or-
kestri suur sõber Ingemar Jenners-
jö, kes selle reisi sealpoolne kor-
raldaja oli, said kõik probleemid
kiirelt lahendatud.Tema koduõuel
lipumastis lehvis kõik need päevad
Eesti lipp, mille all ka reisi viima-
sed fotomälestused said tehtud.

Veidi ka esinemistest. Reede
õhtul, kui saabusime ja majutusi-
me, tegime ka väikese harjutuse
kirikus.

Laupäeval oli meile korraldatud
esinemine High Chaparal‘i nime
kandvas atraktsioonipargis. Wes-
terne vaadanud inimestele kõik tut-
tavad ehitised ja tegelased Metsi-
ku Lääne stiilis. Seda juba ligi 40
aastat suveperioodil eksisteerivat
paika võiks ka teemapargiks nime-
tada, kuhu terved perekonnad lau-
sa päevaks tulevad. Pargi töötajad
on ajastukohaselt riides, päeva
jooksul on mitmed show’d, välja
on ehitatud ka indiaani ja mehhi-
ko külad, kus teatud kellaaegadel
vastavad esinejad on (sel aastal
näiteks indiaanlased Kanadast).
Tänuesinemisele oli meil vaba sis-

sepääs ja eine garanteeritud. Sama
päeva (laupäeva) õhtul esitasime
väikese tänukontserdi kohaliku ki-
riku inimestele.

Pühapäeva hommikul võtsime
osa Värnamo nelipühikiriku Arken
jumalateenistusest. Oli väga hea
akustikaga ruum, kus ka iga-aas-
tasi orkestrite konkursse korralda-
takse.

Et on suvi, polnud osavõtjaid
väga arvukalt, kuid erinevus kodu-
maisest luterlikust teenistusest
märgatav. Järgnevalt olime kutsu-
tud volikogu esimehe hr Bo Zaari
ja tema abikaasa poolt lõunasöö-
gile kesklinna hotelli. Mainitud isi-
kud olid ka Eestis üldlaulupeo ajal
ja said sellest sündmusest suure
elamuse. Õhtupoolikul andsime
veel kaks lühikest kontserti Apla-
dalenis (kohalik väike vabaõhu-
muuseum).

Esmaspäeva mahtusid kaks esi-
nemist Värnamo südalinnas ning
lõunasöök ehtsas itaaliapärases pit-
sarestoranis, kus küpsetaja selle-
laadse konkursi võitja.

Mõni lause ka Värnamo kohta.
Elanike arvult umbes Rakvere-suu-
rune linn, põhitegevusalad – töös-

tus ja kaubandus. Tööstuses üle-
kaalus mitmesugused metallitööt-
lemisettevõtted ja klaasitööstus-
kojad. Kutsuvad end ka laatade
linnaks.

Allakirjutanu ei kuulnud eba-
meeldivaid hinnanguid reisi koh-
ta, pigem olid kõik rahulolevad.
Kõik kaaslased olid tublid ja aru-

saavad, elu toimis tänu kõikidele
abilistele-korraldajatele. Tänu teile
kõigile, eriline tänu muidugi
Ingemarile. Reis rikastas meie
meeli ja mõtteid ning orkestri aine-
list olukorda. Eriline tänu Tapa lin-
nale, kes reisile suurt tuge pakkus.

Kena suve jätku!
Jüri Tüli

Foto Simar Tuula

Lembitu tänaval on kõnniteede renoveerimistööd lõppenud.

Suvised ehitustööd kulgevad plaanipäraselt

Puhkpilliorkester käis suvel Rootsimaal
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Kuna minu lapsepõlvekodu on
Tapa lähistel, minu ema elas vii-
mased eluaastad Tapal, seal elavad
mul sugulased, siis on minu käi-
mised viinud mind sageli Tapale.

Tunnen huvi Tapa käekäigu ja
arengu vastu. Viimaste pühade
ajal aga jäi kripeldama küsimus –
kas suures laiendamise tuhinas on
Tapa linnajuhid unustanud selle,
millise mulje jätab linn külaliste-
le ja läbisõitjatele. On ju linnade

visiitkaardiks esmalt bussi- ja
raudteejaam.

25. juuni õhtul juhtus, et jäin
maha 18.45 Pärnu–Kohtla-Järve
bussist. Tuli oodata järgmist bussi,
mis väljus Rakveresse alles 20.15.
See tund oli nagu õuduste unenä-
gu. Kuna kogu aja ladistas sadada,
siis ei saanud ka ringi jalutada ega
bussijaama ees ainukest istumis-
võimalust – pinki – kasutada. Tuli
varju all olla.

Nagu teada, kunagist pinkidega
ooteruumi selles nn bussijaamas
enam ei ole. On kitsas koridor, mil-
le kaudu purjus ja kainemad lähe-
vad – tulevad baari ja sealt ära. Ma
ei olnud õnneks üksi, muidu olek-
sin lausa kartnud. Näiteks üks
proua ootas rongi. Raudteejaamas
samuti ooteruumi polevat. Pealegi
pidi Tallinna rong väljuma veelgi
hiljem – nii et tema sinna baari ees-
ruumi minust jäigi.

Ma usun, et oskate ette kuju-
tada, kuidas me pidime kogu aeg
otsima seismiseks kohta baari-
seltskondade liikumise vahel. Ta-
gatipuks oli üks õnnetu naisterah-
vas end segaseks joonud, pikali
prantsatanud ja viskles ning ok-
sendas seal. Kutsusime baaridaa-
mi kohale, et ta abi otsiks. Õn-
neks tuli lõpuks buss ja pääsesin
sellest õudusest.

Lugupeetud linnajuhid, mida-

gi tuleb ette võtta, et ka busside ja
rongidega sõitjad saaksid inim-
väärselt liigelda – et oleks võima-
lus oodata liiklusvahendit varju all
ja oleks istumisvõimalus. Pealegi
on ühiskondliku transpordi kasu-
tajad enamasti vanemad inimesed.
Ja suures vallas suureneb ka kü-
lastajate arv!

Igatahes rikkus Tapal bussi-
ootamine üleva pühademeeleolu!

Bussiootaja Rakverest

Ebameeldiv pühademälestus

Tapa Noorte- ja Lastekeskuse te-
gevjuhi Ave Pappe kirjutatud pro-
jekti – „Käsikäes“ rahastas Integ-
ratsiooni Sihtasutuse Haridus-
programmide Keskus.

Projekti raames toimus 29.–
30. juunil meresüstamatk, millest
võtsid osa vene ja eesti noored
Tapalt koos juhendajatega, Sõ-
meru ja Ubja noored koos juhen-
dajaga ning Tapa linnas tegutsev
vabatahtlik saksa tüdruk Jessica
Hübner. Märkimisväärne on see-
gi, et kui tavaliselt on bussiju-
hid need, kes seltskonna kohale
toovad ja jälle koju tagasi viivad,
siis meie bussijuhid Enno ja Tiit
olid reipad matkakaaslased ja
muretsesid sellegi eest, et lõke
pidevalt leekides oleks ning
pada tulel podiseks!

Väärt meeskond, kus seikle-
jaid kokku 18, alustas oma tee-
konda. Kui algul Viinistu sada-
mas meresüstasid ehk kajakke
nägime, kohkus nii mõnigi ning
lubas bussi ootama jääda, aga

Juulikuus toimus kahepäevane
Tapa linna puuetega laste laa-
ger.

Sellise laagri organiseerimise
traditsioon sai alguse eelmisel
aastal, kui Tapa linna sotsiaalosa-
konna juhataja Ene Augasmägi
kirjutatud projekt rahastati. Sel
aastal oli tihe koostöö Ene
Augasmägi ja Ave Pappe vahel
ning selle koostöö tulemusel suu-
deti taas leida toetajad, kelleks
olid sihtasutus Dharma ja Tapa
linnavaltisus.

Laagris osalenud laste seas oli
epileptik, kaks nägemispuudega
noormeest ning lapsed pisemate
erivajadustega. Osalemisvõima-
luse said ka mõned terved lapsed

Noorte süstamatk
pärast asjatundlike instruktorite
Mart Reimanni ning Reeda Tuu-
la instruktsioonide kuulamist, oli-
me kõik varustusega süstades
ning ootusärevus merele mineku
ees oli väga suur. Kaldale jääjaid
ei olnud enam kusagil.

Lisaks hädavajalikele oskuste-
le merel süstaga seilamiseks sai-
me teada ka seda, et meresüsta-
matkad ehk kajakimatkad on
üheks populaarsemaks ja kiiremi-
ni kasvavaks rekreatsiooniharuks
Põhjamaades ja Põhja-Ameeri-
kas. Eesti on sattunud tänu oma
rohketele saartele ja liigestatud
rannajoonele mitmete välismaa-
lastest asjaarmastajate huviorbii-
ti. Vaid eestlaste endi seas on veel
vähe neid, kes selle väärtuse enda
jaoks avastanud. Meil oli võima-
lus seda teha.

Marsruudiks oli tegelikult va-
litud Mohni saar, aga kuna kau-
gemal merel oli lainekõrgus 3
meetrit ja meie noored olid väga
erinevas vanuses, siis nõustusi-

me matkajuhtide Mardi ja Ree-
da ettepanekuga, et seilame
mööda põhjarannikut kuni Pä-
rispea tipuni, kus ka ööbime. Nii
saigi tehtud.

Keegi oma meresüstaga vette
ei kukkunud, kõik olid meeldivalt
elevil ning uhked selle üle, et ko-
hale jõudsime. Pärast laagriplatsi
kordaseadmist ning kehakinnitust
oli suurematel soovijatel veel või-
malus paar tundi Pärispea laheso-
pis aerutada ning võrratut loodust
nautida. Lubatud võimalust kasu-
tasid peaaegu kõik.

Oleme matkaga rahul ja jääb
üle vaid soovida Avele edaspidi-
sekski palju seiklusi sisaldavaid
mõttevälgatusi, mida projektina
kirja panna. Seiklused on ju need,
mille läbi me saame sõpradeks,
õpime üksteist tundma ja ka abis-
tama ning teineteisega arvestama.
Eestimaa loodus aga on oma võr-
ratu ilu poolest kõige sobivam
koht, kus seda teha!

Kairi Kroon

Puuetega laste laager Käsmus
(tavalapsed) sellel eesmärgil, et
olla edaspidi toeks ja heasoovli-
kuks sõbraks-kaaslaseks nendele,
kellele loodus ehk pole nii palju
kinkinud, aga kes samuti tahavad
elada täisväärtuslikku elu – män-
gida, naerda, tunda lihtsalt ole-
mise rõõmu koos kaaslaste ja
sõpradega.

Laagris tegelesid lastega Ave
Pappe, Liggi Rattasepp, Raili
Rooba ja allakirjutanu. Toimusid
kunstilised tegevused, ujuti, kätt
sai harjutada korvpalliga ning
mängida vahvad võistlusmänge.
Railil õnnestus isegi täiskasvanud
oma mängudega nii kaasa tõm-
mata, et on mida tagantjärele
meenutada. Väga vahva oli!

Loodame, et selline traditsioon
jätkub ning nendele lastele, kes
tavalisest vähem ringi käia saa-
vad, saame pakkuda edaspidigi
sarnast laagerdamise võimalust.

Olime õnnelikud ilusa loodus-
kauni koha üle, kus me tegutsesi-
me ja puhkasime. See ilus koht oli
Laane pansion Käsmus. Tänu kõi-
gile tegijatele ja siirad tänusõnad
kuuluvad ka meie väga vastutu-
lelikule sõbralikule ja rõõmsa-
meelsele bussijuhile Ennole, to-
redatele lastele ja nende vanema-
telegi, kes usaldasid oma päikse-
kiired meie hoole alla.

Uute kohtumisteni!
Kairi Kroon

Jessicast on kuulnud nii mõnigi
Tapa linna elanik. Ta oli meie lin-
nas vabatahtlikuna tööl. Nüüd sai-
gi pool aastat täis ning Jessica
Hübneril tuli tagasi minna oma ko-
dulinna Saksamaal ja alustada
ôpinguid ülikoolis.

Ta jäi igati rahule oma vabataht-
liku tööga ega kahetse sugugi, et
tuli just meie väikesesse Tapa lin-
na. Talle meeldis toimetada nii Jee-
rikos kui ka noortekeskuses ning
kohati oleks tahtnud veel rohkem-
gi toimetada, kuid ega siis ennast
lõhki ka ei saa rabada. Muidugi jäid
nii mõnedki asjad talle arusaama-
tuks, kuid ega teiselt maalt, teisest
kultuurist pärit inimene ei saagi
päris kõike nii mõista, kui siin sün-

Jessica läks tagasi
Saksamaale

dinud ja elanud inimesed.
Kiituseks peab seda ütlema, et

eesti keele omandas ta väga kiiresti
ja püüdis kasutada seda kõikjal
suhtluskeelena. Hämmastav oli
seegi, et selle lühikese aja jooksul
rändas ta suure osa Eestist läbi
ning tundis suurt huvi selle väike-
se maa vastu.Ta soovis Tapa linna
rahvale kõike kõige paremat tule-
vases Tapa vallas ja lubas kunagi
kindlasti ka ise seda suurt valda
vaatama tulla.

Suur tänu Elole, Sirlele ja
Ergole, kes tegid Jessicale tõeliselt
toreda lahkumispeo, mis jääb tema
mälestuste raamatusse kauaks-
kauaks!

Ave Pappe

Juuni alguses oli Anija valla noor-
tel vôimalus tulla Tapale õpilasma-
levasse. Malevas käivad ikka töö
ja lõbu käsikäes ja nii oli see ka
meil. Malev kestis kaks nädalat ja
selle aja jooksul sai Tapa linnas nii
môndagi kasulikku tehtud.

Kõigepealt puhastati sõjaväe-
linna prahist, tehti korda keskväl-
jaku ääres olevad kõnniteed, kul-
tuurikoja ja kooli vahel asuv par-
giala, Tapa noortekeskuse ümbrus,
mis oli kaks nädalat Anija noorte
koduks, ja palju muudki.

Selleks, et töö noorte jaoks pä-
ris rutiinseks ei muutuks, toimus
igal ôhtul mõni organiseeritud üri-
tus. Viisime end kurssi politsei ja
päästeameti igapäevase tööga,
Tapa väljaõppekeskus tutvustas
sôjaväes kasutusel olevat tehnikat,
relvi ja muidugi sôdurite elamis-
tingimusi ajateenistuses olemise
ajal. Suurt elamust pakkus kõigi-
le see, et sai olla kaassõitja sõja-
väeautos.

Nädala lõpus tegime väljasõidu

Altjale ja selle ümbrusesse, kus
tutvusime looduskaunite kohtade-
ga. Kuna noortekeskuse taga on
seiklusrada, siis said noored oma
grupitööoskusi ka seal proovile pan-
na. Kindlasti oli üheks väga põne-
vaks ürituseks jalgpallivôistlus, kus
võistlesid Anija noored Tapa noor-
tekeskusest  ja SK Tapa. Noortekes-
kus jäi küll kaotusseisu, kuid tähtis
pole võit, vaid osavõtt.

Nii need kaks nädalat mööda
saidki töö ja puhkuse tähe all ja
noorte ainsaks sooviks oli järgmi-
sel aastal jälle meie linna õpilas-
malevasse tulla.

Siinkohal tänusõnad Tapa po-
litseile, päästeametile, Tapa Väl-
jaõppekeskusele, Tapa lasteaia
Pisipõnn juhatajale Tea Välgule ja
tema töökale kollektiivile, kes
meid terve selle laagri aja maitsva
toiduga kostitasid ning kõigile
teistelegi, kes meid selle laagri ajal
aitasid-toetasid.

Ave Pappe

Õpilasmaleva suvi

Jessica Hübner (vasakult teine) koos sõpradega Tapa kesklinnas.
Foto Kairi Kroon

Kajakki mõlatakse kahelt poolt mõlaga, mille mõlemas otsas on laba. Tänu sellele on kursihoidmine
algajale kajakis mõnevõrra lihtsam kui kanuus. Foto Kairi Kroon
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LINNAVALITSUSE  ISTUNGID

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -volikogu
õigusaktidega saab tutvuda linnaraama-
tukogus ja alates 1.  jaanuarist 2002 vastu
võetud õigusaktid on tutvumiseks linna
koduleheküljel: http://www.tapa.ee.

Mälestuskilde ja uitmõtteid
INNOVAATIKAST (järg)

Kaasaeg püüab pealetungiva järjekindluse-
ga tõestada, et inimene peab olema novaa-
torlik mitte ainult oma lemmikloomade, vaid
ka iseenda suhtes. Selle nimel tegutsevad
arvukad massaazi- ja ilusalongid, küüne-
stuudiod, plastiline kirurgia, kaalujälgijad
jne. Posijatest ja ettekuulutajatest rääkima-
ta! Võib lesida piimavannis nagu Kleopatra,
lasta teha šokolaadi- või veinimassaazi. Kõi-
gile soovitatakse lahkelt mee- ja mudamä-
hiseid, tsooniteraapiat, idamaist Yu-meihot
ja palju muud huvitavat. Muidugi soliidse
tasu eest, sest see on innovaatiline. Aga kust
see vaene eestlane selle raha võtab?! Ja on
see üldse mingi esmavajadus eluks ja iluks?

“Postimehest” (04.03.05.) võisime luge-
da, et paljukiidetud majandusedu ei väljen-
du kuidagi töötajate palganumbrites. Eestis
on palgakäärid Euroopa suurimad – 104
kordsed. Samal ajal on suurima ja vähima
palga vahe Saksamaal 40-kordne, Taanis 25-
kordne. Seejuures on Taani palgad Euroopa
kõrgeimad. Eesti palgad moodustavad Taa-
ni omadest aga ainult napi 9%. “Mugav on
ennast haletseda,” ütleks selle peale Eesti
praegune peaminister ja Reformierakonna

liider Andrus Ansip (Postimees, 16.01.04).
Artikli kirjutamise ajal oli ta küll Tartu lin-
napea, kuid vaevalt ta praegugi teisiti mõt-
leb. Selle artikli järgi on „maailma elanikest
78% vaesed, 11% rikkad ning keskklassi
kuulub vaid 11% elanikkonnast… Saja
enamarenenud riigi hulgas on Eesti oma tu-
lude jaotusega täiesti keskpärane.” Nii et
ärgem virisegem!? Või lohutage end Tõrva
kandi mõtteteraga: „Ega saapakandja tää,
mis pastläkandjale vaja om.”

Negatiivse innovaatika tüüpiliseks näi-
teks on raudtee erastamine ja suund raud-
teeliikluse väljasuretamisele. Peale vildaka
idee sisaldab see „reform” kahtlemata ka
valgustkartvaid, kohati lausa kriminaalseid
tehinguid. Looduse- ja inimesesõbralik liik-
lusvahend tahetakse nüüd asendada märksa
ebasoodsamatega – busside ja autodega. Aja-
loolise väärtusega raudteejaamad ja muud
infrastruktuuri osad on määratud aga lagu-
nemisele ja lammutamisele. Tõeliselt inno-
vaatiline oleks käiku panna lühirongid ehk
raudteetrammid, kuid see pole ilmselt meelt-
mööda transiidiärimeestele. Aga kus raha,
seal ka võim!

Lembit Joorits

Linnavalitsuse 21. juuni istungil
· Määrati maa ostueesõigusega erastamise
tingimused aadressidel Kooli 18 ja Side 19a,
Virve 8.
· Kinnitati sihtotstarbeliste eraldiste lisami-
ne eelarvele.
· Kinnitati täiendavate sotsiaaltoetuste maks-
mine.
· Määrati hooldusperekond.
· Lõpetati puudega inimesel hooldaja mää-
ramine.
· Anti massiürituse luba meelelahutusüritu-
se „Tere suvi“ läbiviimiseks 15. juulil 2005.
· Väljastati ehitusload Põllu 7 üksikelamu
püstitamiseks ja Roheline 30 üksikelamu re-
konstrueerimiseks.
· Algatati detailplaneering Lehtse tee ja Joo-
sepi katastriüksusega külgneval alal.
· Kinnitati lasteaed Vikerkaar juhataja ame-
tisse Liidia Demtšuk.
· Kinnitati peretoetuse maksmine.
· Kinnitati sotsiaaltoetuste avalduste rahul-
damata jätmine.
· Kinnitati toimetulekutoetuse ja sellega
kaasneva täiendava sotsiaaltoetuse maksmi-
ne.
· Lubati puhkusele linnapea Kuno Rooba 27.
juunist 2005 kuni 22. juulini 2005.
· Anti nõusolek Tapa Elamule korteri Eha
15-32 müügiks.

 Linnavalitsuse 5. juuli istungil
· Anti nõusolek tasandusklasside moodus-
tamiseks Tapa vene vümnaasiumis 2005/
2006 õppeaastal.
· Eraldati reservfondist toetust Spordiklubi
Tapa noormaadlejate osalemiseks rahvusva-
helises maadluslaagris Kuremaal.
· Kinnitati koduteenuse osutamine.
· Eraldati sotsiaalkorter aadressil Uus 18-8.
· Anti nõusolek linnavara, garaazibokside
Rooba 6-10 ja Rooba 6- 16, võõrandami-
seks.
· Väljastati ehitusluba Jaani 40 elamu re-
konstrueerimiseks.
· Anti nõusolek alaealisele kuuluva vara võõ-
randamiseks.

Linnavalitsuse 12. juuli istungil
· Kinnitati Joosepi maaüksusest paralleel-

selt Lehtse teega kulgeva  krundi postiaad-
ressiks Lehtse tee 13.
· Määrati projekteerimistingimused sidekaa-
belliini projekteerimiseks Pikk 15 krundil
asuvast sidekanalisatsiooni kaevust Pika ja
Hommiku tänava ristmikuni.
· Määrati tingimused korteriomandi sead-
miseks aadressil Uus tn 10.
· Eraldati toetust reservfondist 23.06.2005
toimunud Maakaitsepäeva kulude katteks.

Linnavalitsuse 21. juuli istungil
· Kinnitati sotsiaaltoetuste, toimetulekutoe-
tuse ja sellega kaasneva täiendava sotsiaal-
toetuse maksmine.

Linnavalitsuse 26. juuli istungil
· Määrati tingimused korteriomandi sead-
miseks aadressil Lai tn 9.
· Määrati maa ostueesõigusega erastamise
tingimused aadressil Valgejõe pst 20.
· Määrati hooldusperekond.
· Kinnitati peretoetuse maksmine.
· Eraldati reservfondist toetust Tapa Jakobi
kirikule seljatugedega kirikupinkide trans-
pordiks Soomest Tapale.

Linnavalitsuse 2. augusti istungil
· Edastati linnavolikogule otsuse eelnõu:
Linnavara võõrandamine.
· Edastati linnavolikogule määruse eelnõu:
Tapa linnavolikogu 17.02.2005 määruse nr
50 muutmine.
· Kinnitati sihtotstarbeliste eraldiste lisami-
ne eelarvele.
· Tehti ettepanekuid Lehtse valla alevite de-
tailplaneeringu kooskõlastamiseks.
· Määrati projekteerimistingimused Tapa
linna Hommiku alajaama Põhja ja Lõuna
fiidrite rekonstrueerimiseks.
· Kinnitati täiendavate sotsiaaltoetuste
maksmine.

Tapa kalmistul puhkab 1930. aastate laske-
äss Leonhard Viljus, kelle elu ja saatus on
jäänud põhjendamatult varju. Järgnevas kir-
jutises selgub, kes oli see laskmise maail-
mameistrivõistlustel neli medalit – kaks hõ-
bedat ja kaks pronksi – võitnud mees.

Leonhard Viljus sündis 28. märtsil 1904
Tartumaal Kokora vallas. Sellest Peipsi-äär-
sest kandist pärit mehi tunti oskuslike ehi-
tusmeistritena. Kivilõhkumine, maakividest
müüride ladumine, palkseinte püstipanemi-
ne, kaevukaevamine – need kunstid kindlus-
tasid meistritele leiva. Sai ühes paigas ette-
võtmine katuse alla, ootas teisal juba uus ots.
Ühte niisugusse artelli kuulus ka Leonhardi
isa Villem. Aga temal oli artellis kaasas kogu
pere. Nii tuli L. Viljusel algharidus kokku
korjata koguni kuuest erinevast külakoolist.
Pärast Vabadussõda omandas Viljuste palju-
lapseline pere püsiva elupaiga Narva jõe taga.

Siit järgnesid Leonhard Viljusel loomu-
likult ajateenistus lähedases Narva linnas ja
valik allohvitseride kooli, seega kaitseväe-
lase karjääri kasuks. Igapäevasele kasarmu-
rutiinile Jaanilinna kindluses tõid vaheldust
edasiõppimine Narva õhtugümnaasiumis,
laskesport ja laskeasjanduse õpetamine ko-
haliku kaubandusgümnaasiumi noorhärrade-
le ning laulmine segakooris.

Sellesse kuldsesse aega langes ka oma
perekonna loomine. Omaste meenutuste jär-
gi olevat meie loo kangelane pärast pulma-
päeva pöördunud kohaliku päevapiltniku
poole ja palunud fotoäri vitriini kaunistanud
oma väljavalitu portree maha võtta, sest see
piiga on juba tanu all.

Laskespordis saatis L. Viljust ehk suu-
rim kordaminek 1935. aastal Soome-Eesti
maavõistlusel, kus tuli esikoht täpsussõja-
püssist laskmises individuaalselt 547 silma-
ga Soome parima O. Rantala ees, kes lasi
540 silma. Sellega oli ületatud ka suurmeist-
rinorm täiskaliibrilisest püssist laskmises.
Kaks aastat hiljem Eesti meistrivõistlustel
alistus lisaks suurmeistrinorm väikekaliib-
rilisest relvast lastes.

Pöördugem tagasi kodusesse Narva-Jõe-
suu lasketiiru. Valmistumaks 1937. a Helsingi
MMiks, higistasid seal ühistreeningul mitu
nädalat 36 laskurit. “Soomlased saatsid oma
naised Lapimaale jõhvikaid korjama, et ei
oleks jalus tähtsate tegemiste juures. Aga meil
käib asi vastupidi – ainult üks kena issanda
päevakene vabadust rannaliival õrnade ole-
vuste seltskonnas ja järgmisel hommikul põ-
rutab iga mees kohe kümme silma rohkem,”

olevat Leonhard Viljus öelnud. Ta ei pruu-
kinud palju suud, aga kui sõna pillas, tabas
otse naelapea pihta. Sest nii ainsa puhke-
päeva järel tegelikult juhtuski!

Sõjapüssist laskmises pidi maailma-
meistrivõistlustel kasutama korraldajamaa
püsse. Soome “Pystykorva” võistlusrelvad
jõudsid Eestisse alles juuli algul, nendega
kohanemiseks jäi aega napiks. Juba 28. juulil
1937 lahkuti laevaga Tallinnast Soome pea-
linna suunas. Sellest hoolimata võitis Eesti
(Leonhard Viljus, Villem Jaanson, Karl
Jürgens, Heinrich Silber, Gustav Lokotar)
Helsingi MMil sõjapüssi meeskonnaharju-
tuses (3x20 lasku) hõbemedali nii põlvelt-
kui ka püstiasendis laskmises ning pronks-
medali kogusummas. Kuigi individuaalar-
vestuses jäid L. Viljuse resultaadid tagasi-
hoidlikeks, sai ta meistrimedali laskmises
(tasuline laskmine, mis ei kuulunud MMi
ametlikku programmi) sõjapüssist (3x20 las-
ku) 510 silmaga kuldmedali.

1939. aasta MMil Luzernis oli sõjapüs-
siprogrammi veidi muudetud. Üksikutes
asendites meeskondlikke medaleid enam ei
jagatud. Kuigi Šveitsi armeepüss eestlaste-
le eriti ei sobinud, suutis viisik – Peeter Karu
(513 s), Kristjan Vilberg (513 s), Karl
Jürgens (512 s), Vladimir Kukk (509 s),
Leonhard Viljus (501 s) – sõjapüssi mees-
konnaharjutuses (3x20 lasku) 35° kuumu-
ses ja lõõmava päikese käes siiski kaitsta
Helsingis saavutatud pronksmedalit. Hea tu-
lemuse sai L. Viljus kirja aga individuaalsel
jõuproovil, kui ta püstiasendis laskmises ko-
gus 40 lasuga Eesti rekordit tähistava 327
silma. See andis mehele maailmaarvestuses
igati tubli 4.–6. koha jagamise. Meistrime-
dali laskmises sai ta sõjapüssist (3x20 las-
ku) 502 silmaga taas kuldmedali.

 Eesti meistrivõistlustel jõudis L. Viljus
aastatel 1938–39 viiel korral meeskondliku
meistritiitlini: sõjapüssist laskmises meister-
ühingute või -ringkondade arvestuses nel-
jal ja revolvrist lahinglaskmises ühel kor-
ral. 1936. aastal võitis ta individuaalse
pronksmedali täpsussõjapüssist ja 1939. aas-
tal muutmata sõjapüssist laskmises.

 Elu kuldsetele päevadele keeras ette
musta külje Euroopas puhkenud sõjatuli. Pu-
naarmee saabudes sai 1938. aastal veltveeb-
liks ülendatud Leonhard Viljusest Nõuko-
gude armee leitnant ning ees ootas rindele-
minek.Tänavune suvi on olnud Tapa maadle-

jatele tõeliselt kirju. Võisteldud on mitme-
tel erinevate tasemetega võistlustel Eestis
ja piiri taga.

Pikima reisi võtsid ette meie politseini-
kud Martin Piksar ja Alik Tseiko, kes osa-
lesid Kanadas Quebecis peetud Politsei ja
Päästeameti Maailmamängudel. Kaks nä-
dalat kestnud suurüritusel osales üle 10 000
politseiniku ja tuletõrjuja üle maailma.
Alles ürituse viimastel päevadel võistlus-
tulle asunud maadlejad olid edukad, kahe
peale toodi Tapale kolm medalit, kreeka-
rooma maadluses olid võidukad nii Mar-
tin, kehakaalus -85 kg, kui ka Alik, keha-
kaalus -97 kg. Alikule riputati lisaks kaela
ka hõbemedal vabamaadluses. Siin tuli tal
alla vanduda USA esindajale.

Meie jaoks kauges ja eksootilises riigis
käis võistlemas ka Kaarel Aupaju, kes osa-
les Euroopa kadettide meistrivõistlustel
Albaania pealinnas Tiranas. Tippkonku-
rentsis jäi Kaarli tulemuseks seekord 17.
koht kehakaalus -54 kg. Kaotus tuli vastu
võtta Azerbaidzaani esindajalt Samurgai
Mussajevilt.

Taanis Nykobingis peeti Põhjamaade
kadettide meistrivõistlused. Seal sai Ro-
bert Udeküll 5. koha kehakaalus -46 kg ja
Arpo Vainola 6. koha kehakaalus -76 kg.

Soomes Heinolas peetakse traditsioo-
niliselt V. Rantanen Cup, mida hinnatak-
se tugevaimaks noorteturniiriks põhja-
maades.

Kuni 15-aastaste poiste hulgas sai ke-
hakaalus -32 kg esikoha Dmitri Gorjusko

ning -35 kg teise koha Rainer Viilveer.
Väga hea turniiri teinud Aivar Jaaniste
pidi leppima neljanda kohaga kehakaa-
lus -59 kg.

Kuni 17-aastaste poiste seas sai Kaarel
Aupaju kolmanda koha kehakaalus -58 kg
ning tüdrukutest sai Tatjana Nareiko teise
koha kehakaalus -49 kg.

Veel ühel meie maadlejal seisab ees
osalemine suurel rahvusvahelisel võistlu-
sel. Tänavu Tartu Ülikooli lõpetanud Mar-
gus Udeküll jõudis Eesti üliõpilaste koon-
disesse universiaadiks, mis seekord toimub
Türgis Izmiris. Nemad sõidavad võistle-
ma 10. augustil.

Kahel korral on võisteldud uudsel alal,
rannamaadluses. Juuni lõpul toimunud
noorteturniiril Kuremaal saime kolm esi-
kohta. Võidukad olid Aivar Jaaniste, Ma-
dis Ivainen ja Arpo Vainola. Teiseks tuli
Teet Roosimägi ning kolmandaks Edgar
Peepmaa ja Kaarel Aupaju.

Juulis toimus Pärnus Watergate raames
täiskasvanute turniir, kus raskekaalus oli
võidukas Alik Tseiko. Kaarel Aupaju ja
Nikolai Kin olid kergemates kehakaaludes
neljandad.

Veel ühest spordisaavutusest tahaks
kindlasti rääkida. Juuli algul toimusid Lee-
dus veteranide Euroopa meistrivõistlused,
sangpommi mitmevõistlused. Sealtki too-
di Tapale medal. Kuni 45-aastaste meeste
kehakaalus -65 kg sai Enno Tiits hõbeme-
dali!

Allan Vinter

 Varjujäänud suurlaskur
Leonhard Viljus

Suviseid võistlustulemusi

Jaak Valdre

Järgneb



lk 4 TAPA LINNA AJALEHT

Tapa linna ajaleht Sõnumed
Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda – www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E–R kell 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala
teisipäeval kell 10.

6. august  2005

Juhend
Eesmärk: Propageerida maadlust atraktiivse
rannamaadluse kujul. Pakkuda maadlejatele

võistlusvõimalust vahelduseks suvistele
treeningutele.

Osavõtjad: Osaleda võivad kõik soovijad
kehakaaludes -40, -50, -60, -75, -90 ja üle 90 kg.
Lisaks absoluutkaalud naismaadlejatele ja meestele

mittemaadlejatele.
Aeg ja koht: Võistlused toimuvad Tapa linnapäeva

ürituste raames 13. augustil.
algusega kell 16 Tapal Valgejõe saarel.

Kaalumine Tapa spordikeskuses kell 14 kuni 14.30.
Naised ja mittemaadlejad saavad ennast

registreerida võistluspaigas alates kell 15.45.
Autasustamine: Kehakaaludes kolmele paremale
kohale tulnud sportlasi autasustatakse medali ja

diplomiga. Parimatele eriauhinnad.
Info ja registreerimine: Hiljemalt 10. augustil

spordiklubi@tapa.ee või tel 528 7800.
Allan Vinter, SK Tapa juhatuse esimees

Tapa gümnaasium
kuulutab välja konkursi
raamatukogujuhataja
ametikoha täitmiseks

2005/2006. õppeaastast.
Nõutav erialane haridus.
Avaldus, CV ja haridust

tõendavate dokumentide
koopiad saata aadressil:

Pargi 12, 45106 Tapa. Info
tel 32 20034, 32 20052.

Tähtaeg:
15. august 2005. a.

Kodulehekülg:
www.tapa.ee/gymnaasium

E-mail:
gymnaasium@tapa.ee

T E A D E

11. augustil kell 16–17
toimub koerte ja kasside

vaktsineerimine
Tapa linnas

Hommiku pst 2 ees
olevas parklas.

Vaktsineerib
veterinaararst Piret Virk

Spordiklubi Tapa kutsub
Tapa linnapäeva

rannamaadlusturniirile

TAPA LINNAPÄEV
11.–13. AUGUSTIL 2005

Neljapäev, 11. august
Kontsert „ IDYLL“ –

Tauno Saviauk (flööt) ja Tiit Peterson (kitarr)

Reede, 12. august
kell 8 – Laat

kell 10–16 – Verne Luke loodusmaalide näitus,
ravimtaimede tutvustus ja müük (“Kadri“ poe saal)

kell 21 – Meie Mees Suve Tuur 2005 – külalised: Nexus,
Hellad Velled, Kultivaator, Vallatud Emmed, Madis Milling

(pääse 100 kr, eelmüügist 80 kr,
eelmüük Tapa kultuurikojas tööpäevadel kell 8–16)

Laupäev, 13. august
kell 8 – Laat

kell 10–16 – Verne Luke loodusmaalide näitus,
ravimtaimede tutvustus ja müük (“Kadri“ poe saal)

kell 10–16 – Tapa kultuurikoja käsitööringi näitus, Tapa
Kunstiklubi maalide näitus (Tapa kultuurikojas)
kell 10 – Linnapäeva avamine (suurel laval)

kell 10.10 – Tapa linna puhkpilliorkestri kontsert
(suurel laval)

kell 10.10–11.30 – Tapa valla vapi joonistamise
võistlus lastele

kell 10.30 – Tapa linna ja külaliste isetegevuslaste
kontsert (suurel laval)

kell 12–14 – Lemmiknäriliste konkurss – lastele
(“Kadri“ poe suveaias)

kell 13.30 – Ukraina Kultuuri Seltsi kontsert
(suurel laval)

kell 16 – Rannamaadlusturniir (Tapa Valgejõe saarel) –
info SK Tapa, tel 528 7800
kell 21–2 – Pidu õlletelgis

(Hea tuju ansambel „Boomer“ ja Marju Länik – pääse 50 kr)

Arenduskojas
registreeritakse
sügisest 2005

algavatele
kursustele.

Eesti keele alg- ja
kesktase

Inglise keele alg- ja
kesktase

Arvutikursus algajatele
ja edasijõudnutele

Info ja registreerimine
arenduskojas

Tapal Roheline 19 või
tel 322 0026.

Neljapäeval,
18.augustil

kell 10.30–14.30
Põhja-Eesti

Verekeskuse
doonoripäev

Tapa kultuurikojas.
Hea doonor, sinu
vereloovutus on

hindamatu väärtusega!
Doonoriverd vajatakse

iga päev ja iga annetatud
veredoos päästab

kellegi elu.
Tule koos sõbraga ja aita
päästa raskes seisundis

patsientide elu.
Tule doonoriks, kui oled

18 aastane ja
kaalud vähemalt 50 kg.
Vereloovutusele tulles

pead olema
TERVE, PUHANUD ja

SÖÖNUD,
aega varu umbes 45
minutit. Lisainfo ja
nõuded doonorile:

www.verekeskus.ee
NB! Palun võta kaasa
fotoga isikut tõendav

Tapa Lastekaitse Ühing
on väga tänulik,

et meil on nüüd uus
matkavarustus!

Aitäh selle vajaliku
kingituse eest!

Tänusõnad kuuluvad
Hollandi Kesk- ja Ida-

Euroopa Fondide
Ühendusele ning Tapa

linnavalitsusele!

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Valeri Raut   2.08.1945–18.06.2005
Aleksandra Skobeleva 23.05.1912–25.06.2005
Ella-Marie Reidla   12.12.1915–4.07.2005
Alexander Konoplev 19.09.1935–14.07.2005
Salme Kukk 25.04.1917–16.07.2005
Silvia Kirsch 28.05.1919–23.07.2005
Jevgeni Feklistov 31.05.1950–26.07.2005
Zanna Burina 19.02.1966–26.07.2005
Nikolai Saveljev   6.01.1927–30.07.2005

Arnold-Voldemar Roodla 27.08.1912    93
Hugo Roosilill 26.08.1913    92
Auguste Pikkoja 28.08.1913    92
Maria Antonova 25.08.1914    91
Leopold Põhjala 25.08.1915    90
Alide-Agathe Tamsar 2.08.1917      88
Erika-Auguste Taal 24.08.1917    88
Voldemar Järveots 10.08.1918    87
Natalja Russejeva 23.08.1918    87
Aleksandra Marõševa 4.08.1919      86
Ellen Päev 17.08.1919    86
Vaike-Marie Davel 25.08.1920    85
Klavdia Aleksandrova 4.08.1925      80
Tamara Raidlo 9.08.1925      80
Lisette Tuuna 28.08.1925    80
Nikolai Koulechov 8.08.1930      75
Evdokia Sinichuk 11.08.1930    75
Sofia Tihhomirova 16.08.1930    75
Lonni Saluste 20.08.1930    75
Virve Pert 8.08.1935      70
Aleksandra Khomich 11.08.1935    70
Aino Puhasmets 14.08.1935    70
Elma Voolaid 17.08.1935    70
Jazeps Janis Šadeiko 20.08.1935    70

Diana Tšironova           21.06.2005
Kaspar Valvik           22.06.2005
Odri Paladii           23.06.2005
Virgo Vähk             1.07.2005
Nikita Obozenko             3.07.2005
Denis Kalinitšenko-Lõsenko  7.07.2005
Lisette Lõõnik           14.07.2005
Grete Roos           11.07.2005
Nikolai Aršinnikov           19.07.2005
Robin Rohula           19.07.2005

12. augustil kell 21 Tapa kesklinnas


